ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                               ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
АДМИНИСТРАЦИИ                                                              МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН

ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                                     АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        29 декабря 2020 г.

№ 26

О внесении изменений и дополнений  в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду, утвержденный постановлением Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 20 февраля 2017г. № 3
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядка и условий предоставления такого имущества в аренду, утвержденный постановлением Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 20 февраля 2017 г. № 3 следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 Перечень является информационной базой, содержащей сведения о муниципальном имуществе, свободном от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть использовано  в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации. Эти перечни подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.  В указанные перечни не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10,13-15,18 и 19 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.».
1.2. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 В Перечень включаются следующие сведения об объектах муниципальной собственности (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), а также свободных от прав третьих лиц (за исключением из Перечня организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, которым оказывается имущественная поддержка в виде передачи во владение и (или) в пользование государственного и муниципального имущества входящего в перечень):

1) наименование объекта;

2) местонахождение (адрес) объекта;

3) идентификационные характеристики объекта (кадастровый номер, идентификационный номер и др.);

4) вид объекта (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство);

5) технические характеристики объекта, год постройки (выпуска) и т.д.;

6) цель использования объекта при сдаче его в аренду в соответствии с назначением объекта;

7) примечание, в том числе сведения о нахождении объекта в аренде и сроке действия договора аренды, а также об иных обременениях (при наличии);

8) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления), а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства;

9) имущество не ограничено в обороте, за исключением случаев, установленных законом или иными нормативными правовыми актами;

10) имущество не является объектом религиозного назначения;

11) имущество не является объектом незавершенного строительства;

12) имущество не признано аварийным и подлежащим сносу;

13) имущество не относится к жилому фонду;

14) использование имущества, включенного в Перечень, осуществляется только в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в Перечень за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в пунктах 6, 8 и 9 части 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135- ФЗ «О защите конкуренции».».

1.3. пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение сведений об имуществе в Перечень (в том числе ежегодное дополнение), а также исключение сведений об имуществе из Перечня осуществляются по инициативе администрации, а также на основе предложений о включении имущества в Перечень, передаче в аренду или на ином праве, поступивших от Координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, иных лиц и организаций.
Рассмотрение уполномоченным органом предложений, поступивших от вышеуказанных  лиц, осуществляется в течение 30 календарных дней со дня их поступления. По результатам рассмотрения указанных предложений Уполномоченным органом принимается одно из следующих решений:

1) О включении сведений об имуществе, в отношении которого поступило предложение, в Перечень с принятием соответствующего правового акта;

2) Об исключении сведений об имуществе, в отношении которого поступило предложение, из Перечня, с принятием соответствующего правового акта;

3) Об отказе в учете предложений с направлением лицу, представившему предложение, мотивированного ответа о невозможности включения сведений об имуществе в Перечень.».
1.4. пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение в Перечень изменений, не предусматривающих исключения из Перечня имущества, осуществляется не позднее 10 рабочих дней с даты внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества.».

1.5. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

« 3.1 Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

а) обязательному опубликованию в газете «Приморские известия» Лаганского района - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

б) размещению на официальном сайте Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе в форме открытых данных) - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Джалыковского сельского
муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                          Аинов О.А.